1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву

ПРАВО

г. Саранск 03 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву, определение

списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по праву, список

участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Елизавета Александров

на

Обманкина МОУ «Гимназия №12» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Мария Алексеевна Акмайкина МОУ «Гимназия №29» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2

2.  Ирина Сергеевна Баландина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3.  Егор Игоревич Бурнайкин МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4.  Захар Александров

ич

Нешин МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

5.  Денис Юрьевич Никифоров МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»"

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

6.  Евгений Витальевич Подвалов МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7.  Елизавета Алексеевна Рыбкина МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

8.  Дарина Дамировна Ямбаева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

9.  Кристина Ивановна Архипкина МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

10.  Виктория Николаевна Лизяева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

3

11.  Таня Сергеевна Полькина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

12.  Роман Александров

ич

Шельдяев МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

13.  Анастасия Владимировн

а

Автайкина МОУ «Атемарская СОШ» с. Атемар 8

14.  Елизавета Евгеньевна Короткова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 8

15.  Кирилл Викторович Куркин МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 8

16.  Анастасия Юрьевна Новосельцева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 8

17.  Елизавета Юрьевна Горбунова МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 7

18.  Камилла Илдусовна Исхакова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

19.  Валерия Андреевна Малышева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

4

20.  Кристина Сергеевна Онагрова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

21.  Александр Сергеевич Серов МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 6

22.  Павел Вита ЭПП СОШ №2 Санкт-Петербург 6

23.  Азат Ильдарович Батеряков МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 2

24.  Софья Алексеевна Лобачева МБОУ «Инсарская СОШ №1» г. Инсар 0

25.  Дарья Юрьевна Парамонова МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 0

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Дарья Витальевна Медянкина МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2.  Илья Дмитриевич Пронькин МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

5

3.  Анастасия Алексеевна Силиверстова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4.  Екатерина Дмитриевна Скобельцова МБОУ «Школа с углубленным

изучением отдельных предметов

«Дневной пансион-84»

городского округа Самара»

г. Самара 10 Допущен к
заключительному

этапу

5.  Александр Олегович Сливной МБОУ «Школа №81» г. Ростов-на-Дону 10 Допущен к
заключительному

этапу

6.  Дарья Николаевна Цынайкина МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7.  Яна Евгеньевна Афоничкина МОУ «Лицей №4» Рузаевского

муниципального района

г. Рузаевка 9 Допущен к
заключительному

этапу

8.  Валерия Олеговна Бабина МОУ «СОШ №5» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

9.  Дмитрий Витальевич Козлов МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

10.  Илья Олегович Кочетков МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

11.  Яна Евгеньевна Мильгунова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

12.  Денис Дмитриевич Нагорнов МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

6

13.  Светлана Алексеевна Уваркина МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 9 Допущен к
заключительному

этапу

14.  Иван Сергеевич Юткин МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 9 Допущен к
заключительному

этапу

15.  Арина Руслановна Абрамова МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

16.  Мария Алексеевна Евстифеева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

17.  Александра Алексеевна Кирсанова МАОУ «СШ №144» г. Красноярск 8 Допущен к
заключительному

этапу

18.  Полина Денисовна Кодина МОУ «СШ №5» г. о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

19.  Ева Александров

на

Крикунова ГБОУ Московской области

«Одинцовский «Десятый лицей»

г. Одинцово 8 Допущен к
заключительному

этапу

20.  Булат Наилевич Кутуев МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

21.  Анастасия Александров

на

Лугаськова МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 8 Допущен к
заключительному

этапу

22.  Виктория Владимировн

а

Буртякова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

7

23.  Екатерина Евгеньевна Годяева МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 7

24.  Дарья Николаевна Ермекшова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

25.  Софья Николаевна Ермекшова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»"

г. о. Саранск 7

26.  Данила Владимирови

ч

козлов МОУ «СОШ №38» с. Берсеневка 7

27.  Елена Павловна Колыганова МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 7

28.  Дмитрий Михайлович Крылов МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

р. п. Николаевка 7

29.  Алина Олеговна Ларькина МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 7

30.  Егор Владимир

Владимирови

ч

Малыженков МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 7

31.  Татьяна Алексеевна Муромцева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 7

32.  Руслан Айбулатович Муфтахов МБОУ «Гимназия г.Алдан» г. Алдан 7

8

33.  Никита Алексеевич Стешин МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 7

34.  Данила Алексеевич Юров МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 7

35.  Роман Александров

ич

Давыдов МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 6

36.  Ангелина Александров

на

Идашина МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 6

37.  Анастасия Викторовна Ильина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 6

38.  Егор Валерьевич Зойнов МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 5

39.  Ярослав Максимович Кечуткин МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 5

40.  Дарья Юрьевна Тремасова МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 4

41.  Света Дмитриевна Фомичева МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 4

42.  Анна Андреевна Макулова МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 3

43.  Кирилл Алексеевич Волков МОУ «СОШ №38» г. о. Саранск 2

44.  арина андреевна большакова МБОУ «Инсарская СОШ №1» г. Инсар 0

9

45.  Юлия Александров

на

Михалкина МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 0

46.  Полина Владимировн

а

Рябова МАОУ «СОШ №10» г. о. Саранск 0

47.  Мария Дмитриевна Скотаренко ГАОУ МО «Долгопрудненская

гимназия»

г. Долгопрудный 0

48.  Мария Александров

на

Фатькина МАОУ «СОШ №40» г. Томск 0

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Софья Станиславов

на

Василова МБОУ «СОШ №8» г. Рузаевка 10 Допущен к
заключительному

этапу

2.  Богдан Евгеньевич Карпов МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

3.  Михаил Андреевич Коломасов МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4.  Юлия Николаевна Косычева Лицей МГУ им. Н. П.Огарѐва г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

5.  Ангелина Витальевна Кочетова МОУ «Лицей №26» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

6.  Маргарита Евгеньевна Кузнецова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

7.  Виктория Вадимовна Моносыпова МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

10

этапу

8.  Дарья Егоровна Панина МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

9.  Милана Алексеевна Панфѐрова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

10.  Виктория Владиславов

на

Пустакина Лицей МГУ им. Н. П. Огарѐва г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

11.  Александра Николаевна Романцова МОУ «СОШ №9» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

12.  Мария Максимовна Рудакова МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

13.  Ксения Евгеньевна Соловьева МОУ «СОШ с УИОП №38» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

14.  Амина Кахрамоновн

а

Улукова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

15.  Ксения Александров

на

Филинкина МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

16.  Полина Вячеславовн

а

Экста МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

17.  Кира Дмитриевна Адушкина МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

18.  Дарья Дмитриевна Батракова МОУ «Атемарская СОШ» с. Атемар 9

19.  Алина Александров

на

Безбородова МОУ «Гимназия №23» г. о. Саранск 9

11

20.  Дарья Алексеевна Бикеева МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

21.  Валерия Андреевна Видяева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9

22.  Виктория Владимировн

а

Жбанова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

23.  Анна Евгеньевна Залогова МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 9

24.  Надежда Алексеевна Зуева МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

25.  Семѐн Михайлович Кирдянкин МБОУ «Инсарская СОШ № 1» г. Инсар 9

26.  София Сергеевна Куренкова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

27.  Полина Дмитриевна Макаева МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

28.  Виктория Валерьевна Мухортова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

29.  Кирилл Сергеевич Напалков МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

30.  Самира Игоревна Неваева МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 9

12

31.  Диана Александров

на

Сараева МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 9

32.  Ангелина Денисовна Слушкина МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 9

33.  Эвелина Сергеевна Стешина МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 9

34.  Ольга Владимировн

а

Чекашкина МБОУ «Торбеевская СОШ № 3»  с. Торбеево 9

35.  Виктория Михайловна Шикаева МОУ «Гимназия 23» г. о. Саранск 9

36.  Дарья Анатольевна Вильдякскина МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 8

37.  Виктория Яновна Ингелевич МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 8

38.  Софья Дмитриевна Климкина МОУ «Гимназия №23» г. о. Саранск 8

39.  Анастасия Андреевна Шерстнева МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 8

40.  Елена Вячеславовн

а

Ведяшова МОУ «Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 7

41.  Анастасия Александров

на

Золотарева Луховский лицей с. Куликовка 7

42.  Илья Дмитриевич Учкин МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 7

13

43.  Валерия Алексеевна Сомова МБОУ «Лицей №4» г. Рузаевка 6

44.  Полина Даниловна Гричух МОАУ «СОШ № 4 г. Орска» г. Орск 0

45.  Матвей Петрович Девяткин МБОУ «Торбеевская СОШ №3» с. Торбеево 0

46.  Альвита Азатовна Карабанова МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 0

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Кирилл Алексеевич Буданов МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

2.  Алина Павловна Васюточкина МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 10 Допущен к
заключительному

этапу
3.  Сергей Владимирови

ч

Вдовин МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

4.  Виктория Алексеевна Городилова МБОУ «Гимназия №1 города

Кузнецка»

г. Кузнецк 10 Допущен к
заключительному

этапу
5.  Владислава Витальевна Кистанкина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

14

6.  Дарья Андреевна Красина МОУ «Лицей№31» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу
7.  Мария Андреевна Красина МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 10 Допущен к

заключительному
этапу

8.  Вероника Дмитриевна Куркина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

9.  Алина Николаевна Синичкина МБОУ «Инсарская СОШ №1» г. Инсар 10 Допущен к
заключительному

этапу

10.  Даниил Алексеевич Филиппов МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

11.  Арам Хачатурович Хачатурян МОУ «СОШ №22» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

12.  Полина Сергеевна Юртайкина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 10 Допущен к
заключительному

этапу

13.  Матвей Александрови

ч

Анохин МБОУ «Гимназия № 21 имени

лауреата Нобелевской премии И.

А. Бродского»

г. Архангельск  9

14.  Матвей Алексеевич Болотников МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9

15.  Дарья Евгеньевна Дорофеева МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9

15

16.  Елизавета Дитриевна Ласкина МОУ «Центр образования №15

«Высота» имени Героя

Советского Союза М. П.

Девятаева»

г. о. Саранск 9

17.  Елена Алексеевна Морозова МОУ «Лицей№7» г. о. Саранск 9

18.  Виктория Валерьевна Савельева МАОУ Гимназия №104

«Классическая гимназия»

г. Екатеринбург 9

19.  Яна Владимировн

а

Мирошкина МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 8

20.  Артѐм Ринатович Сюбаев МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 8

21.  Александр Игоревич Доянов МОУ «СОШ №24» г. о. Саранск 7

22.  Валерия Артемовна Савенко МОУ «Центр образования №17

«Тавла»

г. о. Саранск 7

23.  Алексей Евгеньевич Храмушин МОУ «СОШ №28» г. о. Саранск 6

24.  Евгений Константинов

ич

Полосенко МБОУ «СОШ №155» г. Новосибирск 0

25.  Валерия Николаевна Тимошкова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 0

Председатель жюри _______________________ /Рябова Е. В./

16

Члены жюри _____________________________ /Бикмурзина Н. С./

_____________________________ /Давыдов Д. Г./